
L'anno  duemiladiciassette il giorno  dodici del mese di dicembre , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  384   Del  12-12-17
 Reg. generale 384

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 384 del 12-12-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: Selezione del personale interno per la progressione economica  passaggio alla
posizione economica C.2. Approvazione del bando.



VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 01/07/2014 di attribuzione della Responsabilità
dell’Area Tecnica, Amministrativa e Contabile in capo al sottoscritto;
Premesso:

–che con Deliberazione della Giunta comunale in data 05.12.2017 n. 100 esecutiva,
veniva autorizzata ai sensi dell’art. 5 del C.C.N.L. stipulato il 31 marzo 1999, come
integrato dall’art. 9 del C.C.N.L. 11 aprile 2008,  la procedura per l’attribuzione di n.
1 posizioni economiche C.2, riservate al personale in posizione C.1;

Riscontrata la necessità di attivare la detta selezione;

Dato atto che con la Deliberazione sopracitata, la Giunta comunale ha assegnato al
sottoscritto le sufficienti risorse per i maggiori costi di personale derivanti dalla
progressione economica;

Visto il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi»;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali» e successive modificazioni;

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni –
autonomie locali;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive
modificazioni;

Visto lo statuto comunale;

D E T E R M I N A

1) Indire, ai sensi della normativa citata in premessa, una procedura di selezione per la
progressione economica orizzontale da riconoscere al personale dipendente di categoria
C, con decorrenza giuridica ed economica 1° gennaio 2017;

2) Approvare l'allegato avviso di selezione e il relativo schema di domanda di
partecipazione;

3) Destinare al finanziamento della progressione economica orizzontale  € 300,00 oltre
agli oneri c/Ente, corrispondenti alla misura massima delle risorse del fondo stabile che
rimangono disponibili a seguito del finanziamento delle indennità e compensi elencati
in premessa e già contrattati:

4) Provvedere alla pubblicazione, per copia integrale, dell’avviso di selezione all'Albo
Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi nonché, nel sito Internet
dell’Amministrazione Comunale di Montalto delle Marche
(www.comune.montaltodellemarche.it) nella sezione Amministrazione
Trasparente/Bandi di Concorso;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 384 del 12-12-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

http://www.comune.montaltodellemarche.it


Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267

Visto di REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151,
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell'impegno di spesa.

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

                      F.to   IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA / CONTABILE
                                                              Prof. Raffaele Tassotti

5) Trasmettere copia della presente all’U.R.P. per la pubblicazione dell’avviso a
decorrere dalla stessa data di pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

6) Dare atto che la presente determinazione viene pubblicata nel sito internet comunale
sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto sezione “provvedimenti dirigenziali”, ai
sensi dell’art. 23 del
D.Lgs. n. 33/2013”;

7) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile
e copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, e
diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. Il Responsabile del
Servizio dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche
potenziale, come disposto dall’ art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di Comportamento e
di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione
mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art.76 del
D.P.R. 28.12.2000, n. 445;

La presente determinazione sottoscritta per accettazione, assume valore di contratto;

Competenza 2017

Codice di bilancio Comp/FPV Esercizio
esigibilità

capitolo Importo

2448 €     300,00

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 384 del 12-12-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

01.10-1.01.01.01.0
02



-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 384 del 12-12-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°207
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   12-03-2018

al     27-03-2018

Dalla Residenza Comunale, lì 12-03-2018

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 12-03-2018

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 384 del 12-12-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


